
Kære medlemmer af Maribo Roklubs Støtteforening. Dejligt at se så mange friske folk, der 

møder op både tidligt og silde, også til generalforsamling, som jo skal holdes en gang om 

året. 

Punkt 1.  Vi skal have valgt en dirigent og jeg foreslår Hanne Christiansen, så hvis der ikke er 

andre forslag, er Hanne valgt. 

Beretning fra Støtteforeningens bestyrelse  2026 

Kære medlemmer af Støtteforeningen, som nu har godt 70 medlemmer, og som bekendt 

blev dannet i 2005. Medlemstallet er støt vokset år for år i takt med indmelding i Maribo 

Roklub. 

Der skal lyde en særlig velkomst til følgende nye medlemmer: Annemette Jensen, Jerelyn 

Duch-Jørgensen, Majbritt Stryhn og Michael og Claire Petersen, som ikke mindst pynter 

rigtig meget på aldersgennemsnittet og til sidst Gerda og Hans Jørgen Mønbo, som også 

tidligere i mange år har været skattede medlemmer af foreningen.. 

Til orientering har Bjarne Bue sørget for en a`jourføring i feb. 2026 af folderen med diverse 

oplysninger om medlemmer og arrangementer som cykeltur, rørsnapsetur, Sankt Hans 

Aften, julefrokost og meget mere. 

I år er der desuden arrangeret et par sangaftener og musikaftener og en fin aften med 

Søndersø som omdrejningspunkt og mange gode og muntre indslag i den forbindelse. 

Støtteforeningens medlemmer har i en længere årrække stået for den ugentlige rengøring af 

alle lokaler. Tidligere var det en opgave, der blev klaret af et rengøringsfirma, som kostede 

ca.80.000, men man valgte på den måde at beholde udgiften i Roklubbens og 

Støtteforeningens kasser. 

Formand Bo Balschmidt redegjorde ved generalforsamlingen om muligheden for at 

integrere folk, som var i et udslusningsforløb, til opgaven. Vi får se, hvad det ender med og 

hvornår.  

 Som det fremgår af regnskabet, er Bjarne Bues mangeårige bådvognsprojekt også en vigtig 

økonomisk del af indtægterne i foreningen. Støtteforeningen betaler materialerne, når der 

er gode tilbud og Bjarne og Co laver bådvogne, som sælges til roklubber rundt om i landet 

med rigtig fint overskud. Jeg tror, der er solgt 5 bådvogne i året, der er gået? Det er flot. 

Så bliver der holdt øje med materiellet her på stedet. Claus Duch er nu den kyndige boss for 

det foretagende, trods mange udfordringer gennem flere år. Hver vinter bliver der udtaget 

både til diverse reparationer, slibninger, lakering osv. Et stort arbejde, som kræver mange 

hænder gennem flere uger. Og de flittige hænder er der. I gennem flere uger bliver der sat 

hold, som møder ind på udvalgte ugedage for at holde bådene tætte og skinnende blanke. 

Så er der for resten lige blevet lavet nyt fint lys i bådehallen. Det har Ken Kopman og 

Flemming Nørgaard meget professionelt stået for og det betyder bedre lys og mindre 

strømforbrug både inde og ude. John Winter har sat ny bruser op i pigernes baderum.  



To gange om året samles en stor flok hernede til hovedrengøring. Sidst en uge før 

Roklubbens generalforsamling. Så tømmes bådehallen og der fejes og ordnes, der fælles 

buske og evt. træer, ordnes fliser og tagrender, vaskes og pudses vinduer, ordnes maskiner 

og køkkenskabe osv. Og så sluttes der med et par halve stykker brød og en kold øl. Der er så 

mange deltagere, at det hele klares på halvanden time, sådan cirka. 

Ja, og så er der vores årlige sommertur. Jeg tror, der altid har været arrangeret sommerture i 

juni måned, 4 eller 3 dage som nu. Dejlige ture rundt i vores smukke land, selvfølgelig ved 

hav eller fjord til roningen, altid i godt selskab, gode hoteller og dejlig mad. Jeg husker kun 

gode ture i de 18 år, vi har været med, minus corona år. Det har blæst lidt rigeligt et par 

gange, men det hører også med og så laves der bare lidt om på programmet. 

De senere år har John, Susan og Dorte overtaget arbejdet med at arrangere og gennemføre 

turene efter Alice og Bjarne og det gør de godt. Vi har været i Kalundborg, Holbæk og snart 

kalder Frederiksværk. Dejlige, velforberedte dage, som vi alle glæder os til. 

Og så er der fællesspisningerne, hvor Flemming og Benny laver dejlig mad og pigerne, Eva 

og Birthe dækker borde og hjælper til overalt, hvor de kan få lov af de store drenge. Vi andre 

hygger bare og snakken går, afbrudt af lidt opvask m.m. Det er et fantastisk godt initiativ, 

som trækker fulde huse. 

 Jeg har ikke glemt afriggerfesterne, årets store fest, som startede for mange år siden her i 

lokalerne, flyttede til Boldklubbens lokaler og sidst til Hunsebys forsamlingshus. Succes 

kræver plads og en succes har det altid været og dermed også rigtig meget arbejde og 

overblik fra dem, der har påtaget sig hvervet i festudvalget. Vi skylder vores nuværende og 

afgående festudvalg, bestående af Hanne Søgaard, Bitten Rasmussen, Birthe Engbirk og 

Benny Larsen meget stor tak for flotte fester med alt, hvad dertil hører. Tak for planlægning, 

indkøb, op pyntning, gennemførsel af fine aftener og – ikke mindst oprydning og rengøring, 

sen aften og næste dag. Hanne og Bitten har desuden pyntet det flytbare værksted op på 

smukkeste vis år efter år, så vi kunne glæde os over det, fra julefrokosttid og hele dec.      

Skal vi ikke lige rejse os og give de 4 en ordentlig klapsalve. 

Ved Roklubbens generalforsamling, redegjorde Bo for bestyrelsens overvejelser om evt.at 

ændre konceptet i forbindelse med at der skal vælges nyt festudvalg. Det var også drøftet 

med vores bestyrelse.  Der er foreslået f.eks en stor sommerfest i forb. med kanindåb, 

grillfest  m.m. i august. Et uformeldt arrangement på roklubbens adresse, hvor der evt. 

kunne købes mad m.m. fra boder og hvor øvrige medlemmer fra Roklubben også indbydes. 

Der blev talt om evt. frokost i forbindelse standerstrygningen. Så kan sæsonafslutningen 

stadig markeres ved en festlig lejlighed. Men, det bliver det nye festudvalg, som i høj grad 

skal styre det. Altså et evt. nye program med en forventning om, at der så også var flere 

hænder til rådighed både med forberedelse og oprydning. 

Vi har ikke fået så mange ønsker om økonomisk støtte i år. Nogen snak om nye årer går 

muligvis andre veje. Der har været afholdt en meget velbesøgt grillfest efter kanindåb. 



Som det fremgår af regnskabet, som Irene siger lidt om, om et øjeblik, så er der penge i 

kassen, som jo gerne må arbejde. 

Der er mange ting at sige tak for her på stedet, men jeg vil slutte med at sige tak for 

rummeligheden. Tak for at der plads til det hele og til alle: til roningen til vands og i 

træningsrummet, en roklubs primære opgave, men lige så meget al anden form for træning 

og alle de rigtig mange gode aktiviteter på kryds og tværs, som tidligere nævnt. Og så har 

jeg ovenikøbet glemt alle de gæve, syngende vikinger, som har slået hul i isen adskillige 

gange, for at dyrke deres passion. Tak for fin justering af lydniveauet ved e-roning. 

Men også tak for at der er plads til, at forskellige holdninger kan drøftes i en god tone. At vi 

ser hinanden og kærer os om hinanden. Det er det, der kendetegner en forening, hvor folk 

bliver hængende trods alder og diverse skavanker. 

Tak for ordet.  

 

 

 

 


